

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

வழக்கு சொத்துக்கள் மூதாதையர் சொத்து என்பதை காட்ட நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது சாட்சி ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று கூறுகிறார். வழக்கு சொத்துக்கள் விவசாய நிலம் என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1984 மற்றும் 1990 ஆம் ஆண்டுகளில் என் தகப்பனார் தாவா சொத்தை பெற்ற பிறகு நான் தாவா சொத்துக்களில் அனுபவத்தில் இருக்கிறேன் என்பதை காட்ட ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனக்கு 2008ஆம் ஆண்டில் தான் தெரியவந்தது. வாதித்தரப்பு சான்றாவனம் 4, 5 இல் 13.06.1990 மற்றும் 23.11.1984 ஆகிய தேதிகளில் இரண்டு மற்றும் மூன்றாம் பிரதிவாதிகளுக்கு சுவாதீனம் கொடுக்கப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. அவ்வாறு சுவாதீனம் கொடுக்கப்பட்டு விட்ட நிலையில் தான் நான் எந்த ஆவணமும் அனுபவத்தை காட்டும் வகையில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதித்தரப்பு சான்றாவனம் 5 இல் என் தகப்பனார் தனக்காகவும் தன் மைனர் மக்களுக்காகவும் என்று காட்டி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு சில மாதங்களுக்கு முன்பு குமார் இறந்து விட்டதாக நான் வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள நிலையில் குறிப்பாக எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் தெரியாது. குமாரின் இறப்புச் சான்றதழ் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஏன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் வீட்டில் உள்ளது. 2008 ஆம் ஆண்டில் என் தகப்பனார் விற்பனை செய்து விட்டார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றும் 2011ல் நான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றும் சொன்னால் சரிதான். இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நான் ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு

அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். எனது முகவரி 2/234, கோவளம் செங்கல்பட்டு என்றால் சரிதான். நான் அறிவிப்பு கொடுத்த காலத்தில் முதல் பிரதிவாதியாகிய என் தகப்பனார் என்னுடன் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் என் அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் என் தகப்பனார் தான் வழக்கு போட்டார். என் தகப்பனார் எந்த நீதிமன்றத்தில் எந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் இந்த வழக்கு தான் தாக்கல் செய்தார்.

(நேரமின்மையால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)