

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்குரையின் தாவா சொத்து என் தாத்தா வீரராகவனுக்கு பாக பிரிவினை பத்திரம் பாத்தியம் என்று கூறியுள்ளேன். அந்த பாக பிரிவினை பத்திரம் சின்னம்மாள், வீரராகவன் மற்றும் ஆதிகேசன் ஆகிய மூவருக்கும் நடந்த பத்திரம் என்றால் சரிதான். அந்த பாக பிரிவினை பத்திர எண்.1755/1975 என்றால் சரிதான்(பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). அந்த பாக பிரிவினை பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்தானது 29 சென்ட் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சொத்தில் 1984 க்கு பிறகு எங்கள் அனுபவத்தில் இருப்பதற்கான பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்குச் சொத்தை 1984 ல் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு மற்றும் 1990 ல் 3 ம் பிரதிவாதிக்கும் விற்ற விவரம் உங்களுக்கு எப்படி தெரியவந்தது என்றால் 2008 ல் தெரியவந்தது. 20.08.2008 ற்கான வா.சா.ஆ.1, 1.1.1987 முதல் 09.08.2008 ற்கான EC தான். 12.09.2008 ஆன EC 01.01.1987 முதல் 09.09.2008 ற்கான EC தான். 1984 ல் 2ம் பிரதிவாதிக்கு விற்ற விவரம் மேற்கண்ட EC ல் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆகையால் 1984 ல் விற்ற விவரங்கள் EC மூலமாக தெரியவந்தது என்று கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. வழக்குச் சொத்தை 3 வது நபர்கள் பார்த்து செல்வதாக அக்கம் பக்கத்தினர் கூறினார்கள் என்ற விவரம் என் தம்பிக்கு தான் தெரியும். இந்த வழக்கில் எல்லா வாதிகளுக்கும் சேர்த்து தான் நான் சாட்சி சொல்கிறேன். இந்த வழக்கில் வா.சா.ஆ.4,5,6 சான்றிட்ட நகல் எப்போது வாங்கினேன் என்றால் என் தம்பிக்கு தான் தெரியும். வா.சா.ஆ.5 ல் இந்த சொத்தை குடும்ப செலவிற்காகவும், இதர சில்லரை கடன்களை தீர்க்கவும் கிரயம் செய்ய இருந்த போது, தாங்கள்

எங்களைச் சந்தித்து கிரயத்துக்கு கேட்க நாங்கள் சம்மதித்து இந்த சொத்தை விற்றதாக கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு விற்க அவசியமில்லை. வா.சா.ஆ.2 சட்ட அறிவிப்பு தேதி 12.01.2011 வாதிகள் 1 முதல் 5 நபர்கள் மட்டும் தான் பிரதிவாதிகள் 1 முதல் 3 ஆகியோருக்கு சட்ட அறிவிப்பு வழங்கியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சட்ட அறிவிப்பு கொடுக்கும் போது குமார் உயிருடன் இருந்தார். சட்ட அறிவிப்பில் 1984 மற்றும் 1990 களில் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரங்கள் சட்டப்படி செல்லதக்கதல்ல என்று கூறியுள்ளேன். 1990 ல் ஏற்பட்ட கிரய பத்திரத்தில் குமாரும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அவ்வாறு அவர் கையொப்பம் செய்திருப்பதால் தான் அவருக்கு வாதிகள் சட்டஅறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சட்ட அறிவிப்பை 6, 7, 8 வாதிகளுக்கும் மற்றும் அவரது தாயாருக்கும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் வழக்குரை பத்தி 6 ல் நான் பல முறை பிரதிவாதியை வலியுறுத்தியும் அது வீணானது என்று கூறியுள்ளேன். அவ்வாறு நான் கூறியிருப்பதை போல பலமுறை பிரதிவாதிகளை கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதி 27.8.2015 ல் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார். அவ்வாறு தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் என் தகப்பனாருக்கு தாவா சொத்துகள் 1984, 1990 ஆகிய ஆண்டுகளில் கிடைக்கபெற்று அவர் தனித்து அனுபவித்து வந்து அதனை 3,4 பிரதிவாதிகளுக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்ததாக எதிர்வாதுரை செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்குத் தெரியாது. எதிர்வழக்குரையில் 3, 4 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்துக்கான பட்டா தங்கள் பெயரில் மாறியுள்ளது என்று கூறியுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. நான் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்புக்கு 3ம் பிரதிவாதி 2.2.2011 ல் பதில் அனுப்பினார் என்றால்

எனக்குத் தெரியாது. அந்த பதில் அறிவிப்பில் பட்டா தன் பெயரில் மாறியுள்ளது என்று கூறியுள்ளார் என்றால் அவ்வாறு மாறவில்லை. 3 ம் பிரதிவாதிக்கு அழைப்பாணை சார்வு செய்யப்படுவதற்கு முன்னரே அவர் 4 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தை விற்றுவிட்டார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. 1984 முதல் வழக்குச் சொத்தில் நாங்கள் அனுபவத்தில் இல்லை என்றும் எனவே வழக்குச் சொத்தை பற்றி எங்களுக்கு ஒன்றும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் வழக்குச் சொத்தில் நாங்கள் அனுபவம் செய்திருந்தால் அதற்குரிய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்போம் என்றால் சரியல்ல. எனவே எங்கள் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யதக்கது என்றால் சரியல்ல.