

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு 3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கை என்ன பரிகாரம் கூறி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் பாகப்பிரிவினை பரிகாரம் கூறி தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் யாருக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஐந்தாம் வாதி பாபு, குமார் ஆகியோருக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தானது என் தாத்தா வீரராகவலுவுக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தானது என் தாத்தாவிற்கு பாகப்பிரிவினை பத்திரம் மூலம் கிடைக்கப் பெற்றது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருடைய உடன் பிறந்தவர்கள் சேகர் மற்றும் புருஷோத்தமன் ஆவர். என் தாத்தா இறந்த பிறகு என் தகப்பனார் சிட்டி பாபுவுக்கு வழக்கு சொத்து கிடைக்கப்பெற்றது என்பது என் வழக்கு ஆகும். என் தாத்தாவிற்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் கிடைக்கப்பெற்ற சொத்தை பொருத்து நான் எந்த கேள்வியும் எழுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தானது வீரராகவலுவுக்கு தனிப்பட்ட வாதியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான். வீரராகவலுவுக்கு கிடைத்த சொத்தைப் பொறுத்து என் தகப்பனாரோ மற்றவர்களோ இதுவரை கேள்வி எழுப்பவில்லை என்றால் சரிதான் அவர் தான் பயிர் வைத்து அனுபவித்து வந்தார். என் தாத்தாவிற்கு பிறகு வழக்கு சொத்தானது என் தகப்பனார் சிட்டிபாபுவிற்கு முழுமையாக கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் சரிதான். 23.11.1984 அன்று என் தகப்பனார் துரைக்கண்ணுவிற்கு வழக்கு சொத்தை விற்ற விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 2008 ஆம் ஆண்டில் வில்லங்கம் போட்டு பார்த்த போது தெரியவந்தது. எந்த மாதத்தில் தெரிய வந்தது என்றால் ஏப்ரல் மாதத்தில் தெரிய வந்தது. 2008 ஆம் ஆண்டில் எனக்கு என்ன வயது என்று கேட்டால் 21 வயது ஆகும். நான் இந்த வழக்கை 2011 ஆம் ஆண்டில் தாக்கல்

செய்தேன். என் தகப்பனாரின் எல்லா வாரிசுகளும் சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. என் தாயாரை இந்த வழக்கில் ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அவர் இறந்துவிட்டார். வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் என் தாயார் உயிருடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் 23.12.2016ல் காலமானார் என்றால் சரிதான். 2008 ஆம் ஆண்டில் எனக்கு விவரம் தெரிந்த நிலையில் 2011 ஆம் ஆண்டில் நான் ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் எங்கள் கிராமத்தில் உள்ளவர்கள் எங்களது நிலத்தை யாரோ பார்வையிடுகிறார்கள் என்று சொன்னார்கள் அதன் பிறகு தான் தெரியவந்தது. கடைசியாக நான் சொத்தை எப்போது பார்த்தேன் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை என் அண்ணன் பார்த்தார். யாரோ சொத்தை அபகரிக்கிறார்கள் என்று நான் கூறும் நிலையில் காவல் நிலையத்தில் அது பற்றி புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. 13.06.1990 அன்று ஒன்றாம் பிரதிவாதி தனது மக்களான குமார், சேகர் ஆகியோரோடு சேர்ந்து சொத்தை விற்று உள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது வழக்குரையில் என் சகோதரர் சேகரை பற்றி எந்த விபரமும் சொல்லவில்லை என்றால் மேற்படி சேகர் எனது அப்பாவின் தம்பி ஆவார். மேற்படி சேகர் என் அப்பாவின் தம்பி என்ற விபரத்தை வழக்குரையில் சொல்லவில்லை.

(நேரமின்மையால் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)